平成29年３月29日

各 位

会 社 名  株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名  代表取締役社長 小林 茂

         （コード：4583 東証マザーズ）

問合せ先  取締役 経営企画室長 美女平 在彦

   （TEL．03－6383－3746）

経営諮問委員会設置のお知らせ

当社は、平成 29 年３月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、経営諮問委員会を設置するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．経営諮問委員会設置の趣旨

 当社は、平成 29 年２月 14 日付け「特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ」および「代表取

締役等の異動のお知らせ」にてお知らせしたとおり、固定資産の減損損失を特別損失として計上した経

緯を踏まえ、経営責任を明確にし、また、早期の業績回復に向け経営体制および人心の刷新を図るため、

同日付けで代表取締役が交代いたしました。

当社は上場後６期連続で赤字の経営成績であり、残念ながら株主、投資家をはじめとするステークホ

ルダーの皆様の期待に応えることができておりません。

かかる状況を踏まえると、新しい経営体制の下で今後の事業計画を立案し、それを推進するにあたっ

ては、当社の経営に対する客観的評価に基づく助言を社外の識者から得ることが必要であると判断いた

しました。そのため当社は、当社とこれまでに利害関係等の無い外部の専門家で構成される経営諮問委

員会を設置することを決定いたしました。

２．経営諮問委員会設置の目的

経営諮問委員会には、今後の事業計画の立案・推進にあたって、その施策や技術評価等について、客

観的な立場からの提言をお願いする予定です。また、必要に応じて過去の経営計画や経営判断の検証・

評価もお願いすることを考えております。

３．今後の見通し

経営諮問委員会の委員長については現在選定中であり、委員長が委員の選定を行って参ります。具体

的な内容につきましては、選定される委員との協議の上、決定次第改めてお知らせいたします。

以上